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Le chébmage continue de baisser mais la
conjoncture est mitigée
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Au cours du deuxieme trimestre 2016, I'économie de la Bourgogne-Franche-Comté
n'affiche pas 'amélioration escomptée malgré la bonne orientation de certains indicateurs.
Le taux de chGmage continue de baisser et les demandeurs d’emploi inscrits en fin de
trimestre sont moins nombreux. Dans la construction, le nombre de permis de construire
autorisés augmente ce qui laisse augurer une amélioration. Enfin, le nombre des
défaillances d’entreprises diminue. L'emploi salarié est cependant orienté a la baisse,
surtout dans I'intérim, et ne suit pas la tendance nationale avec laquelle I'écart continue de
se creuser. Autres difficultés : le tourisme connait un ralentissement et le nombre de
créations d’entreprises recule. Ces indicateurs restent cependant bien orientés en
tendance longue.

Evolution de 'emploi salarié marchand

Evolution de 'emploi intérimaire

w= Bourgogne-Franche-Comté
== France métrepditaine

Indice base 100 au 1er timestre 2005

== Bourgogne-Franche-Comté
== France métropditaine

Inclice base 100 au 1er timestre 2005
120

10

T2
2008

T2
2012

T2 T2
2008 2010

Source : Insee, estimations d’emplois

Mention :

Contact :

Insee

Bourgogne-
Franche-Comté

100 :
€0 i
&0 :
™ j
a0 -
T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2
014 016 2008 008 2010 a2 014 0186
Source : Insee, estimations d’emplois
Insee Conjoncture Bourgogne-Franche-Comté N°5
consultable en ligne : www.insee.fr/ bfc rubrique publications
Chantal PRENEL

Attachée de presse
Insee Bourgogne-Franche-Comté
Tél : 03.80.40.67.05 Mél : dr25-communication-externe@insee.fr



